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„Nekünk Európa középé® olyan ember*  
típusi keiJ iüformáinunk, mely biztos szem
mel néz Kelet ét Nyugat fele.” — „PosiSsv 
magyar embereket kell nevelni." <Gömb<»s.>
Amikor a fiatal csira szétfeszíti a 

magot és kibúvik belőle, tehát meg
születik, nyomban hozzálát ahhoz, 
hogy fvlépitse magát. Amikor gon
doskodott vízről, széniől és minden
napi táplálékáról; a támadások el
len is felszerelte magát védelmi 
fegyverekkel és a jóléte is biztosit 
va van, — csak akkor kezdődik 
meg az a munka, melyet önmaga 
szépítésének nevezhetü n l<.

Gömbös Gyula miniszterelnök 
koncepcióihoz elegendő volt másfél 
esztendő, hogy megfoganjanak, élet 
rekel envk, megeiö.-ödjenek s meg
védjék önmagukat a kiteljesedő élet 
számára. Miután jövője biztosítva 
van, most már megkezdődhetik a 
rendszer önmagát szépítő munkája.

E ben az irányban az első lépés 
mar meg is történt. Hóman Bálint 
kultuszminiszternek a törvényhozás 
előtt fekvő javaslataiban voltakép
pen a nemzet szépíti magát. Az ui 
középiskolai reform, a megváltozla 
toll tanterv, a tanárképzés uj szem
pontjai szépművészeti és történelmi 
kincseinknek rendezése, az irodalmi 
és művészeti tanács — egytől egyig 
olyan elgondolás, amely virágba bo
ríthatja a nemzet túlságosan körül
nyesett koronáját.

A pedagógusok már régen pró 
bálkozn.ik azzal, hogy az uj magyar 
emb >r típusát megrajzolják, de va
lahogyan nem tudták a mai napig 
sem megfogalmazni kellő precizitás*  
s I hogy milyen is voltaképpen az 
uj magyar polgár, amely az ui hon 
foglalás idején várandó a Kárpátok 
al.ái. Gömbös Gyulának, ennek a 
nagy nemzetpedagógusnak kellett 
jöiinie, hogy megrajzolja annak a 
pozitív magyarnak a típusát, akire 
El akarja építeni az— uj Magyar
országot.

Valósággal klasszikus csengése van 
azoknak a kijelentéseknek, melvck- 
lo. I a benyújtott kulluszjavaslatokal 
m-'l-tUa ;

\ nemzelnevelcs problémáit 
-• mondotta a miniszterelnök — a 
ku'luszlarc i kendében kell megöl 
dmi. Ez, a „tanláigy" uj Eddig 
' "i m foglalkozott vele. Holott 
mii dérnél fontosabb Iskoláink t ni 
to lik, de nem nevellek erre. Első 

sorban magyar szemmel kell látnia 
világ eseményeit. A független Ma 

j gyarországnak csak egy célja lehet 
a nemzetnevelés tekintetében : esz
közöket nevelni az Öncélú magyar 
nemzet számára. Olyan eszközt — 
mely a nemzet magasabb céljának 
elérésére alkalmas.

— A nemzetnevelésnek három 
| fontos eszköze van : a gyermek, a 

tanár és a tankönyv. Mind a hármat 
meg kell i•. formálni /X magyar 
gyermek lehetséges, szorgalmas ta- 
nulriivágyó fajta. Mint a jó bor, 
mely organikusan érik. Olyan taná
rok szükségesek, akik megértik a 
gy< rmek lelkét és kifejlesztik benne 
a jó hajlamokat. Elsősorban tehát 
az uj lanárnemzedéket kell ma 

í gyárrá, erkölcsössé és kötelesség 
1 tudóvá nevelni. Nekünk Európa 
i közepén olyan embertípust keli 

kiformálnunk, mely biztos szemmel 
néz Kelet és Nyugat felé és a 
világnak mind a négy tája felé ön
tudatosan képviseli a magyar világ 
néz letet. A középiskolákban le kell 
nyúlnia a legmélyebb néposz.íá- 
lyokba, hogy felszínre hozza onnan 
azokat a nagy értékeket, melyeket 
a Teremtő osztály- és társadalmi 
különbség nélkül oszlott szét.

A nemzetnevelés gondol.itat az. 
eiemiiskoIától fel a legfelsőbb okta
tásig ■ egyetlen mondatban foglalom 

i össze : poz.iliv magyar embereket 
kell nevelni, akiknek lelkében ma 
gasabb erkölcsiség, magasabb ha
zafias szellem és a közérdek lisz- 
lultabb felfogása az uralkodó tar 

I talom. Ezeknek a pozitív magyarok 
nak a vállaira akarom felépíteni az. 
uj Magyarországot . . .

Magyar iskolapolitikusok közül 
még soha senki nem fogalmazta 
meg tömörebben, határozottabban 
a nemzetnevelés célját. Soha senki 
sem tűzte ki bölcsekben annak irá
nyát. A magyar pedagógia a maga 
Hegyi beszedet találta meg benne.

Úgy van, s ázszor úgy van, 
amint Gömbös Gyula mondotta! A 

! mi gyet m*  keinknek nemcsak akluá- 
I íis, de örök feladatai vannak. N<- 
I kik a nemzet örök célját kell meg- 
! oldaniuk. És erre az útra nekünk 
1 kell rávezetnünk őket. A nemzet 

örök céljáért kell itt küzdenie min
denkinek; a gondolkod knak, lálno- 

! koknak, íróknak, bölcseknek, ludó- 
, soknak, művészeknek és tanítók

nak, egyaránt. Az ember feladata, 
hogy a földet megszervezze a maga 

1 számára s a mi feladatunk, hogy a 
l Duna völgyet szervezzük 'meg azok 
i számára, akiket idekötött végzetük. 
■ Ezt a munkát pedig csakis az a 

pozitív ember és az. a p< ziiiv ma

Megindult a magyar
szeméiyhajőjárat.

A Magyar Királyi Folyam 
és Tengerhajózási Rt. Ügynök
sége közli, hogy Budapest— 
Mohács közölt közlekedő sze- 
mélyhajójáratok folyó évben 
akkén*  nyíltak meg, hogy az 
első járat Budapestről Mohács
ra f hó 10-én este 10 óra

AZ ACTIO CATHOLICA 
zászlóbontása Baján.

A? Actio C.itholika ’• sárnapi zász
lóbontására Bajára érkeztek P. Bang 
ha Béla SJ., dr. Mihajiovits Zsig- 
mond országos igazg itó és di. Szent 
pélery Gyula. A pesti vendégek 
részt veitek a bajai katholikus ala
kulatok gyűlésein s ott beszédeket 
mondottak.

Este hat órakor a Központi Szin- 
háztermébn diszgyüles volt, mely 
nek ünnepi beszédjét P. Bangha 
Béla SJ tat tolta.

Tőle m gs/okoit ékesszólásával 
sürgette, hogy az egész állami és 
társadalmi elet alapjává a keresz
tény gondolatot, a krisztusi, felcba- 
ráli szereidet tegyék. A pápai bulla 
rendelkezéseinek érvényesülését kí
vánta az egyén éleiében és közé
letben egy ránt. 

Sr. rsaíschaü ?Qren«. a jánoshalmai kerület 
országgyűlési képviselője kerületében.
Dr Marschal Ferenc a jános- | szentivánt és Borotát látogatta 

halmai kerület országgyűlési , meg.
képviselője szombaton és va*  ; A választók mindenütt órt- 
sárnap kerületének négy köz- j ási számban és nagy lelkese- 
ségét: Rémet, Csávolyt, Felső- j déssel fogadták a népszerű

gyár tudja elvégezni, akinek képét 
i a miniszterelnök megrajzolta.

Milyen vigasztaló, hogy az Idők 
' alkotója nem hagyott el bennünket 
i a sötétség óráiban. Küldött közénk 
i egy férfiul, akinek szelleme megvi- 
! lágitja a holnap útjait. Ennek a 

férfiúnak a hite meg van pecsételve 
i az igére! szent kikével és világos- 
■ ságával.

kor, Mohácsról Budapestre f. 
hó 11-én délben 12 órakor 
indul.

Bajáról a személyhajó Mo
hácsra naponta reggel 6’50 
órakor és Budapest felé na
ponta délután 210 órakor 
indul.

A kapitalizmus visszaéléseit osto
rozta és igazi érl.-kt rmelőnek a 
munkát hirdette. Erősen támadta a 
liberalizmus gazda1 ági rendszerét s 
Trianonéit is jói észben a liberaliz
must tette felelőssé.

A keresztény türelem kell, hogy 
érvényesülj n politikai, felekezeti és 
nemzetiségi kérdésekben egyaránt 
nemcsak itthon, hanem nemzetközi 
vonatkozásokban is.

A szép beszéd nagy hatást tett 
a hallgatóságra, mely megtöltötte a 
szinházternid

Este nyolc órakor a Központiban 
bankett volt P. Bangha Béla tiszte
letére, amelyen igen sokan reszt
vettek Baja város társadalmának 
katholikus előkelőségeiből. 
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képviselőt. Borotán a hazakat 
is fellobogózták s a Felsöszent- 
iván felöl érkező képviselő elé 
feldíszített biciklista levente
csapat vonult ki.

Dr. Marschal Ferenc minde
nütt másfél órás beszédben 
ismertette az általános politi
kai, gazdasági és pénzügyi 
helyzetet; hangsúlyozta, hogy 
nem jelszó politikusokra van 
szükség, akik a mai nehéz 
gazdasági viszonyok között 
csábos Ígéretekkel vezetik félre 
a népet, hanem reálpolítiku- 
sokra, akik a 2x2 4 igaz
ságával és a szántóvetö ember 
józanságával óhajtják az orszá
got kormányozni.

Belpolitikai viszonyokról 
szólván rámutatott arra a belső 
rendre és jogbiztonságra, mely 
szinte egyedülálló ma Európá
ban. A londoni gazdasági vi
lágkonferencia bukása maga 
után vonta az egymásra utalt 
országok közvetlen összefogá
sát s ennek a fejlődésnek egyik 
jelentékeny alapja a magyar
osztrák-olasz tárgyalás Rómá
ban.

Gömbös Gyula miniszterel
nök vasárnap utazott ki Ró
mába, hogy ott Dollfussal és 
Mussolinival a három állam 
közötti kapcsolatok kiépítésé
ről tanácskozzék.

Majd részletesen ismertette 
azt a munkásságot, melyet 
Gömbös Gyula miniszterelnök 
kormánya másfél év alatt ki
fejteit s amelynek eredménye 
a kereskedelmi és fizetési mér
leg aktivitása s az általános 
gazdasági helyzet fokozatos ja
vulása : a gabona és állatárak, 
az értékpapirok árfolyamainak 
egyenletes emelkedése, a mun
kanélküliségcsökkenése, a pénz 
szilárdsága.

A kormány erős kézzel nyúlt 
hozzá a gazdaadósságok és a 
felszaporodott hátralékos adók 
rendezéséhez ; az álláshalmo
zások és kartelek visszaélései
nek megrendszabályozása most 
folyik.

Az állami költségvetést 750 
millióra csökkentette és erős 
ellenőrzés alá vette a törvény
hatóságok és városok költség
vetését. Amennyire az adott 
viszonyok között lehetséges 
volt, rendezte a rokkant kér
dést. Az Országos Társadalom
biztosító Intézet hátralékos kö
veteléseinek kiegyenlítésére 60 

i

hónapos törlesztési időt enge
délyezett. A termelés folyto
nosságának biztosítására zöld
hitelt bocsát a gazdaközönség 
rendelkezésére. A rendelet 
megjelenése napok kérdése.

Községenként foglalkozott a 
helyi vonatkozású, közérdekű 
kérdésekkel is; majd pedig

Páratlan színpadtechnikával játszák Baján 
a passiőjátékot.

Páratlan miivészi élményben lesz 
Baja város közönségének része a 
passiojálék előadásán. Ezt garan 
tálja maga a gyönyörű mii, Szén- 
tiványi Béla rendezése és a kitűnő 
együttes.

Felkerestük Szentiványi Bélát, 
hogy adjon egy kis Ízelítőt az elő
adásról.

Újszerű lesz — mondotta többek 
között — a díszítés is, mert sem 
Baján, de az országban máshol 
sem játszottak eddig még átvilágí
tott díszletekkel. Az összes díszletek 
hátulról lesznek átvilágítva és ezál
tal sikerül majd olyan fényhatáso
kat elérni, melyek egymagukban is 
meg fogják ragadni a közönséget.

Milyen érdeklődés nyilvánul meg 
az előadás iránt 7 — kérdezzük.

Már Kalocsáról is érdeklődtek az 
előadások iránt. Egyébként ezt a 
passiójátékot nyugodtan ajánlhatom

Még nem került elő 
a Dunába esett fütő hullája.

A szombat reggeli katasz
trófa óta állandóan keresik a 
tragikus véget ért Pászti Fe
renc fűtő holttestét, de mivel 
az valószínűleg forgóba került, 
eddig nem sikerült rábukkanni. 
A helyszínre szállott rendőri 
hatóság a katasztrófát a kö
vetkezőkben rekonstruálta :

Pászti Ferenc 50 éves, róm. 
kath., nős, szolnoki születésű, 
budapesti illetőségű fűtő szom
baton reggel a hajó eleje felé 
tartott, mikor az egyik bak
hoz odaerősített sodronykö

Erzsébet 
királyné 
utca 38. 

hogy mindenki a penészedö szalma
zsákját eldobhassa és helyébe csekély 
összegért egy fakeretü acélsodrony 
ágybetétet rendelhessen nálunk, mely 
olcsó és tartós, szag és féregmentes, 
és ennélfogva egészséges. Az ágy bel- 
méretének beküldése után gyorsan 
és pontosan szállítja a készítő:

Utry Pál Fiai

arra buzdította választóit, hogy 
tömören sorakozzanak amögé 
a zászló mögé, melyet Gömbös 
Gyula miniszterelnök emelt 
magasra s amelyen Nagy-Ma- 
gyarország visszaszerzésének 

i jelszava lobog többé el nem 
| oltható lánggal.

bármilyen felekezetűnek is. Ennek 
megerősítésére idézem Osváth Re
zsőnek, a budapesti basilika plébá
nosának e passióhoz irt bevezető 
beszédének következő sorait:

Már az körülmény is, hogy idő
számításunk Kr. születésétől kezdve 
az emberi nem életét két nagy rész
re osztja, az ókorra és az azóta 
felfejlődő keresztény korra mutatja, 
hogy a p. központi alakja egyszer
smind a világtörténelem központja, 
hogy Kr. az emberiség legfőbb tani- 

1 tója.
Ennek a ténynek megállapításá

val egyszersmind le kell omlania 
valamennyi felekezeti korlátnak.

Az evangélium, melynek befejező 
része a passió, Isten örömüzenete 
az emberi szívhez!

Sajnos, helyszűke miatt az érde
kes interjút legközelebbi számunk
ban folytathatjuk.

télbe megbotlott és valószínű
leg erősen meg is ütve magát, 
az örvénylő vízbe zuhant. 
Mire társa utánanézett Pászti 
Ferenc halálküzdelme végső 
akkordjának lehetett már 
tanúja.

Csapzott feje még egyszer 
felbukkant, elhaló segélykéré
sét elnyelték a hullámok. Le
eresztették a csónakot, fellár
mázták a kikötőt, de már 
csak a beállott szerencsétlen
ségről számolhattak be.

Telefon 
szám 
280.

Ahol a lét fogan...
A szem, a szem a női szem 
Igéz, ha nevet,
A szív, a szív, ha hu, ha hit. 
Halálig szeret.
Fiú és leány, örök vidám 
Karöltve dalba kap, 
Zöld lombrésen észrevétlen 
Rájuk kacag a nap. . .

A boldogság, gyönyör virág 
Nyitja szirmait,
Két szív, ha ég, csodás a lég, 
Bódi! és vakít.
Fiú és lány, örök vidám, 
Kacagnak boldogan,
Nincs is olt más csak kaeagás, 
Ahol a lét fogan . . .

Krikovszky Vince.

Március 15-iki ünne
pély a Tanitőképző 

Intézetben.
A m. kir. állami Tanítóképző 

Intézet a magyar újjáéledés emlé
kére 1934. évi március 15-én dél 
előtt 11 órakor hazafias ünnepséget 
rendez, amelyre Baja város társa
dalmát tisztelettel meghívja az Igaz
gatóság.

Műsor: 1. Hiszekegy. Énekli az 
ifjúság.

2. Gyula diák : Márciusi zsoltár. 
Szavalja Hailzmann Antal IV. o. 
növendék.

3. Baksay J. : A magyar nóta. 
Előadja az énekkar.

4 Ünnepi beszéd- Mondja Tur
csin Ferenc V. o. növ.

5. Dr. Horváth 1. : Él a magyar. 
Melodráma zene- és énekkari kísé
rettel előadja Békéssy Ferenc V. o. 
növendék.

6. Tábori Piroska : Magyar gyer
mek dala. Szavalja Stich Irén, a 
gyak. el. isk. IV. oszt, növendéke.

7. Révffy : Ismerek egy szép or
szágot. Előadja az énekkar.

8. Gyula diák : Hajnali imádság. 
Előadja Koszi 0. IV. o. növ.

9. Batthyány induló. Előadja a 
zenekar.

10. Himnusz. Énekli az ifjúság.
Belépőpij nincs. A műsor ára 50 

fillér.

A magyarországi 
bankok betét és 

folyószámlája
A Pénzintézeti Központ kötélé*  

kébe tartozó pénzintézetek folyó
számlája és betétje kitett 1933. év 
végén 1495’5 millióval szemben az 
1932. évi 1488 7 millióval; ezen 
összegből budapesti intézeteknél 
folyószámlakövetelés volt 1933 év
ben 733 millió, betét 509 millió. A 
vidéki pénzintézetek fólyószámla 

, betétje 43’4 milliói, rendes betétje 
209 millió pengőt tett ki.

A postatakarék betétje 214 mil
lió pengő volt

Fizessen elő
a BAJA-BACSKARA.
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Tenniszütők, labdákés
Az elismert márkájú

STORMKING 
ütök is megérkeztek.

már raktáramon vannak.

LÁZÁR LAJOS
Baja, Vőrösmarty-utca 8.

sportcikkek
Válassza ki ütőjét 

már most, hogy 
megfelelőt kapjon.

Gabonaárak.
A gabonaárakban bizonyos szi- 

lárdulás volt érezhető, melynek az 
a magyarázata, hogy a polgárság 
körében elterjedt a gabona belső 
fogyasztási ára rninimálásának a 
híre és ezért a búzát lerauzálták.

A kormány foglalkozik ezekkel a 
kérdésekkel; mintegy nyolcvan terv 
fekszik elbírálás alatt; de döntés 
még semmilyen irányban sem tör
tént s igv koraiak voltak azok a 
hírek, amelyek már fix összegekről 
is szóllak.

Ami elintézetlnek tekintethető, az 
a boletla eltörlése; egyébként a 
kérdés további eldöntése — elsősor
ban pénzügyi kérdés lévén — még 
alapos előkészítést kíván.

A búza szilárdságán bizonyára 
más okok is behatással vannak, 
igy az, hogy a vetések elég gyen
gék; ez azonban nem indokolja a 
búza visszatartását, mert ha lesznek 
is bolettapótló intézkedések, azok 
csupán az uj búzára vonatkoznak 
majd.

URÁNIA
<K==£

Március 14-én, 
Március 15-én, 

szerda és csütörtök

Közkívánatra
filléres helyárakkal

Nagy ünnepi 
előadás!

EKSÍ 
indiHó

A főszerepekben:

Davka Margit 
Jávor, Csortos. 
Halmay, Turay Ida 

Beregi, Kiss.

HIRaDŐK

Áldott állapotban levő nők 
és ifjú anyák

a természetes „Ferenc József ke- 
seriiviz használata által rendes gyo
mor- és bélmiiködésl érnek el. A 
modern nögyógyitas főképviselői a 
Ferenc József vizel igen sok eset
ben kipróbálták és kivétel nélkül > 
gyorsan megbízhatóan és fájdalom 
nélkül hatónak találták.

HÍREK.
— Meghalt Pajor Lajos nyugal

mazott főmérnök. Nyolcvanötesz 
íendős korában meghalt Pajor Lajos 
,.y. főmérnök, Bácsbodrog megye 
törvényhatósági bizottsági tag. Ha
lála kiterjedi és előkelő rokonságot 
borított gyászba. Az öreg ur régibb 
idő óta betegeskedett; halálának 
közvetlen oka kisebb balesetből 
származó belső sérülés, melyet szer 
vezető magas kora miatt már le
győzni nem tudott. Az elhunytban 
dr. Fehérváry Dezső bajai kir. köz
jegyző apósát gyászolja.

— Izr. Istentisztelet március 
idusán. A bajai izr. hitközség már
cius hó 15-én, csütörtök délelőtt 11 
órakor a Munkácsy Mihály-utcai 
nagytemplomban ünnepélyes isten
tiszteletet la t.

— Magánlaksértés. Bélteky 
Miklósné, Korsós-utca 19. feljelen
tést tett Biró Vincéné és Sétáló 
Julianna ellen magánlaksértés miatt, 
inért f. hó 9 én este tiltakozása 
ellenére behatoltak lakásába és csak 
akkor távoztak onnan, mikor már 
erőszakos eszközökhöz akart folya
modni.

Ha úgy érzéd magad, hogy 
nehéz az élet.

Fél pohár „Igmándi" s kedved 
újra éled.

— Komikus Jugoszláv erölítö 
dések. A lapok újból a Slaviszky 
ügy magyar vonatkozásait emlege- 

! tik s hangsúlyozzák, hogy Slaviszky 
i francia és kisantantellenes propa

gandát, sőt kémkedést folytatott és 
| finanszírozott a magyarok és néme 
! tek javára.

— Leesett a padlásfeljáróról. 
Kennel Ferenc.lé bejárónő, sz.om- 

| balon délután ruhát vitt fel a pad
lásra. Mikor lefelé jött a lépcső 

| eltörölt és estében kaiját törte. 
! Kórházba szállították.

Lemondott a Sierb Nemzeti 
Bank egíjs igazgatósága. A Na- 

i rodna Banka igazgatóságának fvle- 
részéi az alapszabályok értelmében 

1 az idei közgyűlésen ki kell cserélni, 
i Az igazgatóság egy része helyett 

azonban váratlanul az egész igaz
gatóság lemondott. A lemondás 
okáról semmit sem hidunk. Való
színűleg többet tud róla Melikos 
Milán kézviselő, aki interpellációjá
ból felvilágosítási kéri a lemondás 
hátterében rejtőző indokdkról és 
intézkedést sürgetett a kormánytól, 
hogy az igazgatósági tagok vagyo
ni helyzetében beálló változások a 
jövőben ne lehessenek káros hatá
súak magára z nemzeti bankra.

— A Szovjet be akar lépni a 
Népszövetségbe. Párisi körök vé
lekedése szerint az a szovjetorosz 
eszme, amely paktum létesítésére 
irányul, tulajdonképen azt célozza, 
hogy Szovjetoroszország ürügyet ta
láljon a Népszövetségbe való belé
pésre. Az orosz akció egy másik 
célzata az, hogy Japánt nehéz hely
zet elé állítsa. Ha ugyanis Japán a 
belépést visszautasítja, az egész vi
lággal kerül szembe.

— Lezuhant két katonai re
pülőgép Amerikában. Ismét lezu
hant két olyan katonai repülőgép 
amely repülőpostát szállított. Mind 
a kél pilóta meghalt és gépeik el
égtek Eddig nyolc halálos repülő 
szerencsétlenség történt postaszállitó 
katonai repülőgépekkel, amióta a 
kormány kivette a postaszállitás 
jogát a magántársaságok kezéből.

Varjas! Lajos, Arad utolsó 
magyar polgármestere tegnap 82 
éves korában meghalt Aradon.

Budapest 
legnagyobb színházi 

eseménye

Mindazoknak, akik az ezidei te- 
nyészállatkiállilás alkslmából t Fő 

’ városba utaznak, — a saját érdé- 
I kükben ajánljuk figyelmébe a Sárga 

liliom előadását a Fővárosi Operett 
Színházban.

Ez a lenyűgözően érdekes mesé- 
jü, rendkívül mulatságos és fülbe
mászó zetiéjü magyar operett ma 
már köztudomású szenzációja a íő- 

i városnak, ahol a 75 ik előadáson 
túl is napontu zsúfolt nézőtér mel
lett halad a 100-as jubileum felé.

Az. elismerten európai hirü elő
adás egkiemelkedőbb értékei: 
Honlhy Hanna utolérhetetlen szín 
játszó művészete és gyönyörű éne 
ke, Fejes Teri páratlan jókedve és 
bravúros táncai, Somogyi Nusi gro
teszk humora, Kertész. Dezső lm 
ditó eleganciája, Sebestyén Géza 
kiváló művészete, Partos Gusztáv, 
Fenyő Emil és Juslh Gyula habi- 

t netalakilásai és az egész kiváló 

együttes. Külön látványosságai e 
rendkívüli produkciónak a gyönyö
rű diszlelek, amelyek közül a sárga 
liliommal ékes mező és az aratás 
előtt álló rengő búzatábla, színház
ban még soh > nem látott lélek
emelő színpadi képek. A Sárga 
liliom előadását egyébként a buda
pesti Fővárosi Operett Színházban 
a Kormányzó Ur Öíőrnéltósága is 
megtisztelte látogatásával, a rádió 
pedig olyan példátlan sikerrel köz
vetítette az előadást, hogy a rádió
előfizetők a köszönőlevelek tömegét 
intézték a stúdióhoz és a színház 
igazgatóságához.

Sajá érdekében ajánljuk minden
kinek, hogy ne mulass*a  el meg
nézni a Sárga liliom-ot.

MOZI.
Híradó és kulturfilm előa

dás az Urániában!
A közönség minden rétegéből fel

merült az a kívánság, hogy az 
Uránia adjon nagyobb teret a na
gyon közkedvelt híradóknak.

E kívánságot honorálja most az 
Uránia igazgatója, amikor egy na
pos híradó és kullur előadást ren
dez.

Teszi ezt azzal az elhatározással, 
hogyha a látogatottsága kielégítő 
lesz, minden 2—3 hétben egyszer 
megismétli és híradókon kívül a 
legszebb és legtanultságosabb kullur 
filmek bemutatását, amelyek nagyon 
vonzók szépek és érdekesek.

F. hó 12-én hétfőn délután 6 és 
este fél 9 órai kezdettel mutatja be 
az első ilyen kullur előadását az 
alábbi miisorral.

6 drb. Világhiradó.
Kashmirlól a Khyber szorosig, kul
turfilm. Mexikó, kulturfilm Örök
jég hona, kultui film. Kirándulás a 
víz alatt, kullurfilm. Amerikai va
sul, kulturfilm.

A nagy közönség figyelmébe 
ajánl/uk ezt az ériékes előadást.

egvszerü és díszes

CEMENTLAPOK
legszebb kivitelű 

síremlékek 
tégla, cserép, ccnientáruk 
és az összes építő anyagok 

lei jutányosabb árban

Griirhut és Társa 
legia és cernentárugyárában 

BAJA. 
Telefon: 160.
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SPORT.
BTSE BSC 0 : 0 (Bácsalmás)

Bajnoki Biró : Láng.
Már a mull héten láttuk a két 

élcsapat első találkozásán, — hogy 
olyan kondícióban van, mintha a 
szezon derekán volnának.

Fokozott mértékben bizonyoso 
dőlt ez be vasárnap Balináson, ahol 
a két csapat páratlanul érdelet s és 
nivós méiközőst vivőit. Pillanatról 
pillanatra változtak a támadások, 
mindkét védelem hHalmi s munkál 
végzett. Dörner hih ’tetlen dolgokat 
produkált. A BSC bő! Döméién ki 
vül Kovászon v és Lajkó 11 ; mig a 
Turulban a kö/.vetl n védelem — 
Schulek, Koch, Mayer és Kovács 
voltak a legjobbak.
BSE JTE 1:0. (0 : ©X Baja.

Bajnoki. Biró : Firányi.
Az első oajai tavaszi bajnoki 

mérkőzés igen gyenge sportot nyúj
tóit. A BSE tartalékos csapata lel
kes játékának köszönheti a győzel
met. — A mérkőzés egyetlen gólját 
Nagy center fejelte. A BSE-bői 
Nagy, Malics. Jaquier és Mándics 
voltak jók. A JTE-bői Újvári. Ken 
dér és Zugéber voltak jók. Firányi 
jó biró volt.

Dombóvár- Baja 10:6
A BSE a beteg Glasenhard és 

Táncos nélkül vette f- l a harcot 
Dombóvár csapata el en Oin dy 
pedig 39 fokos lázzal indult Mandl 
ellen. A verseny eredménye a l.ö 
vetkező :

Gilián győz Németh (D) ellen.

Kriszt (D) győz Agócs ellen.
Olasz (D) győz. Kubatovics ellen. 

A délután legszebb mérkőzésé. 
Olasz, nehezen győz.

Mandl (D) győz Onódy ellen. 
Onódy szépen boxolt.

Bödő (D) győz Göics ellen.
Szenyéri (I)) győz Reich ellen. 
Rácz (B) ellenfél nélkül győz. 
Jer kovics győz Kötő (D) ellen.
Ezzel a mérkőzéssel a BSE vég

leg megnyerte a városközi mér kő 
zések részére kiirt serleget.

A RSF vasárnap esle fél ki 
lene órakor a Kalpanlner vendégló 
különtermében társas összejövetelt 
rendezeti, amelyen 50 aktív ver
senyző j.-lenl meg. I)i Bernhardt 
Sándor BSE elnök v. tiszti főügyész 
vez/lésével megjelent a BSE tiszti
kara is és a reggeli órákig maradt 
együtt a víg társaság.

Bocskai —Somogy
Phöbus—Nemzeti 
Hungária— Újpest

Ferencváros —Szeged FC. 4 : 3.
Budai 11 —Kispest 2:1.
III. kér—Attila 3 : 2.

6
1
1

0.
1.
1.

Nemesitett óriásfajta
Főidieger palánta 

tavaszi ültetésre eladó. 
Cim: Régi Postaépület 

házfelügyelőnél.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap cl. u. nyitva 

március 12-töl március 18-i« 
Dr. GEIRINGER JÁNOS 

LOVASSV ÖDÖN 
gyógyszertára.

KévjesB-est 
mindenkinél olcsób
ban, szebben, gyor
sabban készíti el a

^akanek"Go!dber«s@r 
könyvnyomda!!

I látiiékés

w-

átalakítás és javítás 20-200-2000 méter 
hullámhosszra, hullámcsapda beépítés 2fl 
készülékbe is garanciamellett! Kérje a 
készülékek d i j t a la n bemutatását!

Krlcskovics István
rádió- és villanyszerelési vá!laía?a. Taka’ékptár-u. 1.
es & «=2 «S=S £=□» 2S==» CS E=5» rCL-

Értesítem a n. é. közönséget, hogy 
úri szabó műhelyemet

Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át, — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

HÓÉ UIJOS íittabé Arpád-u 8.

Bakanek Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

Most már 
mindenki 

tudja.
hogy legjobb

brikett
„Sürgöny védjeggyel”

Egyedárusitó :

Sebőn és $ajai
II ly , .ld ll. 13 : : T. lefon 26.

iVy Í0
megtakarítással jár kitűnő 
és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb

,.Gerté“ rum- és 
likttressentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely likőresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér!

KÉSZÍTI:
gyógyszertár, Baja.

<

. Szereltesse át elavult 

rádió- és villany 
berendezését Garancia mellett vállaljuk Kedvez® részletfizetési feltétetek. 
Rádió-amsiteítröluek nagy árersged- 
mény! Actumulator töltés és javítás. 
Ro mvá r i és íidó C; ' r í '11.

á
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K1 PLAKAT

IÍ0DAI
és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.
Nvo natoff Bakanek . < mldberger kftnvvvomdá’ áan
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